CCXL. mabant; alii autem, veteres regni consuetudines, ac statuta item regia, legibus Valdemari I comprehensa, retineri optere contendebant. itaque, consilio certe laudatissimo, ut dissidium istud tolleret, convocato Vortingburgi regni totius senatu, leges Cimbricas, concinnatas operâ potissimum Gundii, Viburgensium episcopi, hodieque usitatas, & in quas jurare reges, cùm inaugurantur, solent, omnium consensu sancit. Scanicas, ac Sialandicas, à parente Valdemaro I latae, à Canuto fratre auctas, etiam deinceps ratae esse cupit: quæque constitutiones veteres adversarentur, eas omnes aboleri, & exuri igne jubet. Res profectò präclarissima; & quâ unâ uti maxime regnum obstrinxit, ita summam quoque gloriam reportavit. Inde ad Revalensem diœcesin ordinandam animum vertit; & Torchillo, episcopo à se electo, cùm non ita pridem decimas Vortingburgi tribuisset, mox, prefectus Eresburgum, octoginta jugera agrorum donat; aliaque item quadraginta addit, ex Vironiæ territorio: verùm ea istâ lege, ut illius loci episcopo, posteà constituendo, sine exceptione ullâ redderentur. tum electionem episcopi sibi, successoribusque, cœu fundationis jure, pro-

priam deinceps statuit: ac, si fortè aliquando contra quicquam tentaretur, se donationem eam velle irritam pronuntiat. Post hæc moritur, v Kal. Aprilis, anno regni quadragesimo, vitæ septuagesimo primo: & Ringstadii sepelitur. Erat princeps, cùm amplissimo dominatu, tum victoriis multiplicibus, propter quas Víctoriosi cognomentum acquisiverat, nulli anteà Daniæ regum postponendus. nam Ethoniam subjugaverat, & Livoniam, Curolandiam, ac Borussiam; insuper & Pomeraniam, ac Megapolim, cum Holsatiâ, Stormariâ, & Dithmarsiâ, Vagriâque: etiam Lubecam urbem, & Louwenburgum. sed hanc tam ingentem gloriam adulterio offuscavit: cuius Deum satis manifestum ultorem est expertus. cùm, rex longè potentissimus, filiusque Valdemarus, jam successor designatus, à Suerinenfi comite, qui nequaquam viribus cum illo comparari poterat, suo etiam in regno, ad opprobrium multo majus, astu capit, & abductus, sub custodiâ detinetur: nec dimititur, nisi maximo, quod à nobis anteà commemoratum est, liberationis pretio. nec consilia ejus ulla ferè inde eventum prosperū habuere. quin in prælio ad Bornholmiam, altero amissio oculo, vix evasit.

HISTORIÆ

DANICÆ

LIBER II.

In quo res Erici vi, Abeli, Christophori i, & Erici vii.

RES Danorum, quæ piscaturam dum exercent, comprehensi, erectæ hactenus steterant, bello fratrum intestino labefactæ, cecidere, nam, diviso inter filios principatu, quam concordiæ causam forte existimabat Valdemarus, odiis dedisse ansam, ac gravissimo inde bello, res ostendit. Id portendit & eclipsis quædam solis, mortem regis Valdemari subsequuta eodem anno, ad tricesimum diem Octobris, adeò ingens, ut meridie quoque ipso circa solem stellæ clarè apparerent. Rex Ericus, mortuo patre, regnum adiit, annum ætatis quintum & viceustum agens. Prima illi cura fuit, Nordalbingiam, Vagriamque, regno Daniæ, unde eæ avulsæ erant, restituere. quam ad rem cum fratrem Abelum hortaretur, ut conjungere operam vellet, & ulcisci contumeliam, quæ, illata pridem patri, ad ipsos etiam pertinere, infesto in fratrem animo, & necessitudine affinitatem multo potiorem habens, cum adversum se ostendit, tum & foedus cum Gerhardo, archiepiscopo Bremeri, Guncelino Suerineni, aliisque, patris olim hostibus, ferit. Duxerat uxorem Abelus, ut supra à me dictum, filiam Adolphi Holsati, qui, monastico sumpto habitu, filios Abelo suos, tum Lutetiæ in Galliâ studiorum causâ absentes, commendaverat: itaque, supremam saceri voluntatem sibi exequendam ratus, suam his hæreditatem, sibi creditam, vindicare animum induxit. Et in bellum anno proxime infecto res erupit, incitante etiam Machtilde uxore, initio à Lubecensibus, ut quidam volunt, facto, qui, in Daniâ

ac mox dimissi, postquam domum redissent, classe raptim comparata, Hafniam, Selaniæ metropolim, petunt; atque arcem expugnatam solo æquant: ac Lubecam, prædâ onusti, se recipiunt. alii trident, Abelum, subinde ab Erico monitum, ut officii, quo obstringeretur sibi, atque regno item Daniæ, meminisset; ac necessitudinem quoque cogitaret, & paternam ignominiam, quæ affectus pridem ab Adolpho esset: ea siquidem pariter utrunque tangeret, animum, ac vires, jungeret: illum tamen nihilominus, & consilia separasse, & suasisse Lubecensibus, quando de eorum quoque libertate, quam minutam frater cuperet, ageretur, uti classe ipsa regni penetralia infestarent: at Eri- cum, magno exercitu coacto, cum ad promontorium, Coldingæ adjacens, Eldene- sum appellatum, copias exposuisset, obvi- um Abelum sibi habuisse, cum insigni admodum manu, ex Holsatiâ, ac finitima Germaniâ. & cum res in eo esset, ut com- mitteretur prælium, principes Germanos quosdam intercessisse; atque bellum, gra- viter fratres collisurum, pace factâ termi- nasse. etenim metuisse ipsos, ne Ericus, si viciisset, & Holsatiâ subjugaret, & Adolphi liberis ereptum iret: cum potissimum Otho quoque Luneburgicus, & Saxoniæ dux Albertus, aliquique, arma sua pro Erico collaturi dicerentur. itaque sic conve- nisse; uti fratres mutuo inter se animo dein- ceps agerent; & è Galliâ, ubi tunc commora- bantur, duo filii Adolphi vocarentur, regimengi Holsatiæ suæ ipsi caperent. Ita constitutam pacem, ac firmatam sacramento, etsi mi- nimè constantem, auctores produnt. ac, conciliatis fratribus, principes iidem etiam

ERICVS VI.

Cc 4

Gunce-

cic cc
xlii.

Guncelinum Suerinensem, & Burevinum item Megapolitanum, qui Abeli partes juverant, in Erici gratiam restituerunt; eâ lege, *ut se illius ipse dederent in clientelam, beneficioq; ejus principatum quisque suum retinerent: atque ille se patronum his benignum exhiberet.* ac deinceps certè in fide permanfere: quia & filiam Erici Margaretam Burevinus paullo pòst uxorem acceptit; filiosque ex eâ sustulit, Henricum, Ericum, & Valdemarum. Post conciliationem, ductus pietate Ericus, cùm Naschoviæ in Lalandiâ forte ageret, episcopo Revaliensi censum auget, præcipitque; ut ad morem Torpatensis erga subditos se gerat, idque in adventū suum in Esthoniā. Mox duorum monasteriorum incendia, unum Holmiæ in Fioniâ, alterum Roschildiæ in Sialandiâ, iterum accensum iri inter duos fratres bellum, clarè præ-significarunt. etenim, ducatum Ericus Slevicensem Daniæ regum beneficio obtineri cùm contenderet, ideoque fidem obsequii, ac jusjurandum in hoc ipsum postularet; ac negaret id Abelus, & hæreditarium sibi à parente datum obtenderet, iterum ad arma ventum est. Erant sua utrius auxilia; & Ericus, Ripæ, aut Coldingæ, agens, inde Cimbriam australē excursionibus infestabat: ac vicissim Abelus Daniam, insulasque objacentes, invadebat. Verū iste quoque motus per vicinos principes non multo pòst compofitus fuit. Vere novo synodum Othoniæ indixit Vffo, archiepiscopus Lundiensis, convocatis regni Daniæ episcopis, & eorum suffraganeis; ac, præter Othonensem, cuius dioceſis erat ad conventum hunc electa, advenere Roschildiensis, Viburgensis, Arhusiensis, Borglumensis, Rippensis, Slevicensis. accedebat & Ioannes Placentinus, à pontifice legatus. hic, quod Leo olim sanxerat, & Gregorius quoque ix apud Danos itidem valere jufferat, constitutum; qui per vim ecclesiæ bona occuparet, aut per fraudem interverteret, quive etiam ceremonias contemneret, is ut sacris, nullo etiam respectu dignitatis, atque ordinis, arcetur. atque hoc diebus festis quibusunque, per presbyteros, aut ecclesiarum antistites, lingua Daniâ populo proponeretur. Erant, qui existimarent, hoc decreto etiam notari prin-